
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kaufangebot 
 
Sofort frei und beziehbar! 
 
Sonnige 3 Zi.-Eigentumswohnung mit Balkon und Pkw-Stellplatz 
 
Musterstraße 1, 70374 Stuttgart-Bad Cannstatt (Sommerrain) 
 
 

Ihr Berater:  
Dieter Schulz 
Mobil: 0172 72 65 057 
 

 
Lage: Stuttgart-Bad Cannstatt ist eine sehr beliebte Wohnadresse mit Flair. Eine sehr gute Infrastruktur, ausgezeichnete 
Verkehrsanbindungen, alle Einkaufsmöglichkeiten sowie Schulen und Kindergärten sorgen für alle Annehmlichkeiten des 
täglichen Lebens. Die Stuttgarter City erreichen Sie bequem in wenigen Fahrminuten mit der U1 und U13 sowie mit der S1, 
S2 und S3. Für die Erholung in der Freizeit, z.B. im nahen Kurpark oder im Cannstatter Mineralbad, bietet diese gute Wohnlage 
ein vielfältiges Angebot. 
 

 

Kurzbeschreibung: Sonnige und helle 3 Zi.-Eigentumswohnung im 
2. OG, mit sonnigem Südbalkon und Pkw-Stellplatz. Komfortables 
Wohnen inklusive Kehrwochendienst außen, Winter- und Garten-
pflegedienst. Gepflegtes 7 Familienhaus in Stuttgart-Bad Cannstatt 
(Sommerrain). Kurze Wege zu guten Einkaufsmöglichkeiten, zur 
Stadtbahn und in die grüne Natur. 
 
Einteilung: Eingang mit Flur und Garderobemöglichkeit, Bad mit 
WC, Küche, Wohnzimmer mit Balkon, Schlafzimmer, Kinderzimmer.  
Gemeinschaftlich genutzt wird eine Waschküche im UG sowie ein 
Wäschetrockenplatz im Freien auf dem Grundstück. Zur Wohnung 
gehören 1 großer Kellerraum und ein Pkw-Stellplatz. 
 
Ausstattung: Das solide gebaute 7 Familienhaus befindet sich in 
einem gepflegten Zustand. Die Wohnung ist ebenfalls sehr gepflegt 
und frisch gestrichen. Sie wird über eine Gas-Kachelofenheizung be-
heizt. Der Ofen beheizt das Wohn- und das Schlafzimmer sowie den 
Flur. Elektroheizung im Kinderzimmer. Die Warmwasserversorgung 
erfolgt über einen Gasboiler. Isolierverglaste Kunststoffrahmenfens-
ter mit Rollläden. Naturholztüren, weiß gestrichen. In der Wohnung 
sind helle Fliesen- und Laminatböden verlegt. Das Tageslichtbad mit 
Fenster, Badewanne, Waschbecken und WC ist raumhoch gefliest. 
Ältere Einbauküche. TV-Sat- und Kabelanschlussmöglichkeit in der 
Wohnung. Der sonnige Südbalkon ist ca. 6,5m² groß und teilweise 
überdacht. Er bietet einen schönen Platz zum Entspannen und 
Verweilen. Eine Sonnenmarkise sorgt für wohligen Schatten an 
sonnigen Tagen. Großer und gemauerter Kellerraum mit über 13m² 
Nutzfläche. 
Ein attraktives Wohnangebot in interessanter und zentraler Lage – 
sehen Sie selbst!  
 

Am besten gleich besichtigen! Ihr Berater Dieter Schulz (0172) 
72 65 057 freut sich auf Ihren Anruf. Ihr Service-Plus: Finanzieren 
zu günstigen Konditionen! Wir beraten Sie gerne auch in allen 
anderen Fachfragen – rund um die Immobilie. 

 
Baujahr: ca. 1958, renoviert 2003 
Wohnfläche: ca. 70 m² 
Etage: 2. OG (kein Aufzug!) 
Balkon/Terr./Garten: 1 Südbalkon 
Garage/Stellplatz: 1 Pkw-Aussenstellplatz 
Energieausweis: Bedarfsausweis 
Energieträger: Gas 
Verbrauch m² p.a.: 140,0 kWh7(m²a) 
Effizienzklasse: E 
Hausgeld/Monat: ca. EUR XXX,- zzgl. Energie-

kosten (Gas+Strom) 
Bezug: sofort frei 
Kaufpreis: EUR XXX.XXX,- inkl. EBK 

und Pkw-Stellplatz 
Käuferprovision: 
 

Zzgl. 3,57% inkl. 19% MwSt. 
aus dem Gesamtkaufpreis 

 
Bitte beachten Sie: Die Angaben in diesem Exposé, die ausschließlich vom Verkäufer stammen und für deren Richtigkeit und Vollständigkeit 
wir keine Haftung übernehmen, sind nur für Sie persönlich bestimmt. Unser Kaufangebot darf nur mit unserer ausdrücklichen Zustimmung 
weitergegeben werden. Sollten Sie dieses Angebot bereits kennen, weisen Sie uns Ihre Vorkenntnis bitte unverzüglich schriftlich nach. Bei 
Erwerb dieser Immobilie berechnen wir Ihnen eine Nachweis- oder Vermittlungsprovision, deren Höhe oben im Exposé angegeben ist. Die 
Provision beinhaltet 19% MwSt. und ist fällig und zahlbar bei notariellem Vertragsabschluss. Die Firma Mosenthin Immobilien wird auch für 
den Veräußerer kostenpflichtig tätig. Gemäß der aktuellen gesetzlichen Regelung verpflichtet sich die Firma Mosenthin Immobilien dort 
mindestens zur Erhebung der Provision in der gleichen, angegebenen Höhe. 
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Bilder: Innen- und Aussenansichten  
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Grundrissplan (nicht maßstäblich) 
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